(М. ДУЛАТОВ ат.

костАнАЙ
ИН)КЕНЕРЛIК-ЭКОНОМИКАЛЫК

УНИВЕРСИТЕТI)
жеке MeKeMeci

город

В целях организации
ПРИКАЗЫВАЮ:

прикАз

Частное учреждение
ККОСТАНАЙСКИЙ

ИНЖЕНЕРНО-ЭКОНОМ ИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

им, М. ДУЛАТОВА)

N" ,|//
О составе Академического комитета
по разработке образовательных программ
на 2025-202б учебный год

учебного процесса 2025-2026 учебного года,

1,назначить следующих членов академических комитетов образовательных

Костанай

Образовательная
программа

шифр и название

Акроп
(Ф.и.о. - должность, ученая степень, звание)

бв07514
Стандартизация и
сертификация (по
отраслям)

кСтандартизация и пищевые технологии)).
Члены АКРоП:
1. Гайдай Инна Ивановна - к,с-х,н,, профессор кафедры
<Стандартизация и пищевые технолоl-ии);
2. Сегизбаева Ай-Гуль Сералиевна - к.б.н., ассоциированный
профессор кафедры <стандартизация и пищевые технологии);
3. ,Щюсекова Гульшат Жандильдаевна - начаJIьник бюро обеспечения
качества, ТОО KKIA Qazaqstan>i
4._*Шангареева Кристина Витальев[Iа - обучающийся 2 курса ОП
<6в07514 Стандартизация и сер,r.чrРикация (по отрас.пям

бв08147
Агроэкология

преподаватель кафедры кстандартизация и пищевые технологии).
Члелlы АКРоП:
1. Тулькубаева Сания Абильтаевна - к.с.-х.н., ассоцированный
пр*фессор кафедры кстандартизация и пищевые технологии) ;
2, Назарова Жадыра Жагипаровна - магистр, старший преподаватель,
кафдры кстандартизация и пищевые технологии));
3. Тулаев Юрий Валерьевич - заведующий лабораторией точного и
органического земледелия Тоо <сельскохозяйственная опытная
станция <Заречное>;
4. _Косымбаев Ерасыл Канатович - обучающийся 2 курса оП
ФЦ08 1 47 Агроэкология)).

бВ0'72lз Технология
перерабатывающих
производств <Стандартизация и пищевые техноJIогии).

Члеllы АКРоП:
1. Есеева Гайния КалимлсанЬвна - к,с.-х.н., профессор
кСтандартизация и пищевые технологии);

кафедры

кафедры

профессор кафедры <Стандартизация и пищевые технологии);
3. Фирсов Анатолий Николаевич - заместитель директора по
производству АО кКостанайский мелькомбинат>;
4. Мухамбетова Берен Itабыловна - старший преподаватель
кСтандартизация и пищевые технологии));
5. Шайфутдинов Ильдар Фаритович - обучающийся 4 курса ОП
(6В072 1 3 Технология перерабатывающих производств).

бВ08127 Агрономия Руководитель образоватеJIьной программы :

1. Лобазова Валентина Александровна магистр, старший
преподаватель <Стандартизация и пищевые технологии));
Члены АКРоII:
1, Ахмет Амаttrкол ЗулrqарнайYлы - к.с.-х.н., профессор кафедры
кСтандартизация и пищевые технологии));
2. Кукенов Арман Жумабаевич - старший преподаватель кафедры
к Стандарт изация и пищевые технологии)) ;

3. FIазарова Жадыра Жагипаровна - магистр, старший преподаватель,
кафедры кСтандартизация и пищевые технологии));
4. Полторацкий Иван Васильевич - директор ТОО <Аят Агро>;
5. Баегизов Расул Октябрьулы - обучающийся 3-го курса ОП
<6В08127 А|рономия).

бВ071 12 Транспорт
транспортная
техника и
технологии

Руководитель образовательной программы :

1.камышева Наталья Алексеевна * магистр, старший преподаватель
кафедры <Транспорт и сервис))
Члены АКРоП:
1. Моисеенко олег Викторович к.т.н., профессор кафедры
<Транспорт и сервис);
2. Чурсинов Максим Викторович - магистр, старший преподаватель
кафедры <Транспорт и сервис);
3. Иментаева Сания Газизовна - начальник высшей инженерной
школы Корпоративного университета KAllur>;
4. Подгорный Григорий !митриевич - обучающийся 4 курса ОП
<6В071 12 Транспорт, транспортная техника и технологии)).

бвllз18
Организация
перевозок, движения
и эксплуатация
транспорта

Руководитель образовательной программы:
1. Бижанов Нурлан Уалиханович - магистр, старший преподаватель
кафедры кТранспорт и сервис).
Члены АКРоП:
1.Черкасов Юрий Борисович доктор философии PhD,
ассоциироваlrный профессор кафедры кТранспорт и сервис);
2.Савченко Евгений Александрович магистр, старший
преподаватель кафедры <Транспорт и сервис);
З. Щюсекеев Кенес [улатович - начаJIьник отдела логистики и
организации перевозок филиала Тоо кктж Грузовые перевозки> -
кКостанайское отделение ГП>;
4. Хиль Ангелина Евгеньевна - обучающийся 4 курса оП (6В11318
Организация перевозок, движения и эксплуатация транспорта).

бВ 1 13 19 Логистика
(по отраслям)

Руководитель образователыrой программы:
1. Войцеховская Лейла Асимовна - магистр, старший преподаватель
кафедры <Транспорт и сервис)).
Члены АКРоП:
1. Черкасов Юрий Борисович - доктор философии PhD,
ассоциированный профессор кафедры кТранспорт и сервис);
2. Моисеенко Олег Викторович - к.т.н., профессор кафедры
кТранспорт и сервис);
3. Шевцова днна Александровна - старший преподаватель кафедры
кТранспорт и сервис);
4. Игнатенко Мария Федоровна - магистр, старший преподаватель
кафедры <Трацспорт и сервис>;

5. Щюселеков Мирам Серикпаевич - заместитель генерального

диреt(тора ТОО кТоболтранс) ;

6. Решttе Станислав Артёмовr,rч - обучаrощийся з курса Oll кбв l 1з l9

Руководитель образовательной программы:
1. Бобков Сергей Иванович - к.т.н., ассоциированный профессор

кафедры кТранспорт и сервис).
Члены АКРоП:
1. Алексенцев Константин Иванович - руководцтоль отдела

коммерциализации кФ тоО кНПЦ Агроинtttенирии));

2, Моисеенко олег Викторович - к.т.н., профессор каф9дры

кТранспорт и сервис);
3. Йурсинов Максим Викторович - магистр, старший пре11одаватель

кафедры кТранспорт и сервис);
+. Ьиногралов Владислав длександрович - обучающиiтся 4 курса ОП

кбВ0871 б Аграрная техЕика и тохнология).

бВ08716 Аграрная
техника и
технология

бв06107
вычислительная
техника и
программноо
обеспечение

Руководитель образовательной программы:
1. Жуаспаев Талгат Дмангильдинович - старший ITреподаватель

кафедры кинформационные технологии и автоматика),

Члены АКРоП:
1. Удербаева Нургуль Калиевна - доItтор филососРии PlrD, сеньор-

леl(Tор кафелры кинформационные технологии и автоматикa);

2. Щазова Айнур Койшыкызы - магистр, старший преподаватель

кафедры кинформационные технологии и автоматикa>;

3. irедiкин Михаил Александрович - кКонсультант 1С>, кМетодист

отраслевого решения от компании 1С> тоо гК кЭксперт>;

4. kамф Дртем Владимирович - обучающиftся З курса оП кбВ06107

вычислительная техника и программное обеспече

бв07108
Автоматизация и

управление

Руководитель образовательной программы:
1. классен Юрий Ьлuдrrrрович - к.т,н, ассоциированный профессор

кафедры <информационные технологии и автоматика),
Члены АКРоП:
1. Бабаханов Фархад Бахтиярович - магистр, преподаватель кафедры

кИнформационные тохнологии и автоматикa>) ;

2. ^Зарубин
Михаил Юрьевич к.т.н, профессор 'кафедры

кинформационные технологии и автоматика);

3. Мукумов Адильбек Адильбекович - главныЙ специалист

корпоративного университета KAllun ;

+. жакап Мейiржан Дiкарулы - обучаrощийся з курса оП кбВ07108

Автоматизация и управление).
бв071з8
робототехнические
системы

магистр, старший
технологии и

руководитель образовательной программы:
1. ъабич Родион Романович - магистр, lrреподаватель кафедры

<информационные технологии и автоматика).
Члены АКРоП:
1. Шаяхметов Амангельды Булатович -
кЭнергетика и машиностроение) ;

к.т.н., профессор кафедры

автоматика);
3. Сарбасова длия Жаксыбаевна - магистр, старший проподаватель

кафедры кинформационные технологии и автоматика);
4. Мукумов Ддильбек Ддильбекович главный специаJIист

корпоративного университета KAllur>;

5.'Гончаров длександр Длександрович - обучающийся 3 курса ОП

кбВ07 1 3 8 Робототехнические системы).

бв06150
информационные

Руководитель образовательной
1.Иванов Данил Вадимович -

программы:
магистр, преподаватель кафедры

1

технологии и
искусственный
интеллект

кИнформационные технологии и автоматика).
Члены АКРоП:
l. Удербаева Нургуль Калиевна - доктор философии PhD, сеньор-
лектор кафедры кИнформачионные технологии и автоматикa>).
2. Зарубин Михаил Юрьевич - к.т,н., профессор кафедры
<Информационные технологии и автоматика);
З. Жуаспаев Талгат Амангильдинович - старший преподаватель
кафедры <Информационные технологии и автоматика);
4. Редькин Михаил Александрович - кКонсультант 1Q>, кМетодист
отраслевого решония откомпании 1С> ТОО ГК кЭксперт>;
5. Губерт Сергей Викторович - обучающийся 2 курса ОП (6В06150
Информационные технологии и искусственный интеллект).

бв07111
Машиностроение

Руководитель образовательной программы :

1. Подвальный Василий Васильевич магистр, старший
преподаватель кафедры кэнергетика и машиностро9ние).
Члены АКРоП:
l. Бедыч Татьяна Витальевна - к.т.н, ассоциированный профессор
кафедры кЭнергетика и машиностроен ие>> ;

2, Войцеховская ольга Викторовгl а - магистр, старший
преподаватель кафедры кэнергетика и машиностроение);
3. Мартынов Анатолий Сергеевич - начальник участка подготовки
сменного оборудования ТОО KCASPIAN STEEL QZ>;
4. Шульга Кирилл Юрьевич - обучающийся 4 курса ОП кбВ07111
Машиностроение).

бв07109
Теплоэнергетика

Руководитель образовательной программы:
1. Ба-гlбаев ,Щанияр Жолдасович - магистр, старший преподаватель
кафедры кЭнергетика и машиностроение).
Члены АКРоП:
1. Сабитбек Олхсас Батырбекулы - магистр, старший преподаватель
кафедры кЭнергетика и машиностроение) ;

2. Тулубаев Фарит Харисович - старший преподаватель кафедры
<Энергетика и машиностроение) ;

З, Прибылов Виктор РулольфовLIч - старItlий преподаватель кафелры
кЭнергетика и маш и ностроение) ;

4. Нурахметов Ален Кенrкетаевич - начальник службы безопасности
и охраны труда ГКП кКостанайская теплоэнергетическая компания);
5. Кургамбаев Алемжан Бакитович - обучающийся 4 курса ОП
кбВ07 1 09 Теплоэнергетика).

бв07110
Электроэнергетика

Руководитель образовательной программы:
1. Ростиславов Олег Александрович магистр, старший
преподаватель кафедры кЭнергетика и машиностроение).
Члены АКРоП:
1. Горбенко Алена Сергеевна - магистр, старший преподаватель
кафедры кЭнергетика и машиностроенио)) ;

2. Прибылов Виктор Рудольфович - старший преподаватель кафедры
кЭнергетика и машиностроение);
3. Сабитбек Олхtас Батырбекулы - магистр, старший преподаватель
кафедры кЭнергетика и машиностроение);
4, Алдабергенов Тимур Эуесханович - руководитель ГУ
<Территориальный департамент комитета атомного и
энергетического надзора и контроля Министерства энергетики РК по
Костанайской области> ;

5. Бесько Евгений - обучающийся 4 курса ОП кбВ071i0
Электроэнергетикa>.

бВ04103 Экономика Руководитель образовательной программы:
1. Бимурзина Ляззат Алдабергеновна магистр, старший
преподаватель кафедры кСоциально-экономические дисциплиньD.

\ъ

Члены АКРоП:
1. Притула Раиса Алексеевна - к.э.н., профессор кафедры

к Социально-экономические дисциплины) ;

2. РосенКо НадежДа Ивановна - старший преподаватель кафедры

к Социально-экономические дисциплины) ;

3. Дскарова Эльмира Карымrкановна магистр, старший

преподаватель кафедры ксошиал ьно-эко ном и ческl4е дисци плины) ;

4. Артыкбаева Асель Айдарбеr<овгrа магистр, старший

преподаватель rсафелры ксоциально-экономические дисциплины);
5. Кисленltова Галина днатольевна - директор Тоо Поликлиника

Nq 5;

6, fiаулетназарова Дружан Женисовна - обучающаяся 4 курса ОП
кбВ04103 Экономика>

бв04102
Менедrкмент

ьной программы:
1. Притула Евгения Евгеньевна - магистр, старший преподаватель

кафедры кСоциально-экономические дисциплиньD.
Члены АКРоП:
1, Притула Раиса Алексеевна к.э.н, профессор кафедры

< Социально-экономические дисциплиньD) ;

2. Артыкбаева Асель Айдарбековна - магистр, старший

rтреподаватель кафедры (социально-экономические дисциплины) ;

з. Аскарова Эльмира Карымжановна магистр, старший

преподаватель кафедры к Социально-экономические дисциплиньD ;

4, Исрапилова длена днатольевна - руководитель учебного центра
ТОО <KarnLitKZ>;
5. Сэлiмхсан Ерсултан РакымжанYль] - обучающийся 3 курса ОП
кбВ04 1 02 Менедлtмент>.

бВ04104 Учет и
аудит

Руководитель образовательной программы:
1. Артыкбаева Асель Айдарбековна - магистр, старший

преподаватель кафедры кСоциально - экономические дисци11линьD.

Члены АКРоП:
1. Нурмагамбетова Ляйля Искендировна - к.э.н., ассоциированный
профессор кафедры кСоциально - экономические дисциплиньD);
2. Сарсембаева Гульмира Бутановна магистр,старший
преподаватель кафедры кСоциально - экономические дисциплиньD;
З. Байкенова Айгуль Еркеблановна - старший преподаватель

кафедры кСоциально - экономические дисциплиньD ;

4, Абилкаирова Роза Адилбековна - старший преподаватель

кафедры кСоциально - экономические дисциплины>; 5. Лисогор

Марина Георгиевна - главный бухгалтер КИнЭУ им. М. !улатова;
6. Масько Виктория Длександровна - обучающаяся 4 курса ОП
кбВ04104 Учет и аудит),

бВ04105 Финансы Руководитель образовательной программы:
1. Артыкбаева Асель Айдарбековна - магистр, старший

преподаватель кафедры кСоциально - экономические дисциплиньD.
Члены АКРоП:
1. Зарубина Венера Равиловна - к.э.н., профессор кафедры

кСоциально - экономичоские дисциплиньl>;
2. Сарсембаева Гульмира Бутановна - магистр, старший

преподаватель кафедры ксоциально - экономические дисциплины) ;

3: Сыздыкова Гульбахит Аждаровна - магистр, старший

преподаватель кафедры ксоциально-экономические дисциплины) ;

4. Байкенова АЙгуль Еркеблановна - старшиЙ преподаватель

кафедры ксоциально-экономические дисциплины);
5. Мынбаев Тимур Салимханович - заместитель директора
по розничному бизнесу ltФ АО БанкI-{ентрКрелит;

сРилиала

oll

\Lt

бв04148
Менеджмент в

спорте

Руководитель образовательной программы:
1. Кабжанова Гульмира Маратовна магистр, старший

11реподаватель кафеДры кСоциально-экономичоские дисциплинъD).
Члены АКРоП:
1. Ахмотов Щархан Серикович доктор философии PhD,

ассоциированный профессор заведующий кафелрой <Социально-

экономические дисциплины) ;

2. Притула Раиса Алексеевна - к.э.н.,
кСоциально-экономические дисциплины) ;

профессор кафедры

магистр, старший

преподаватель кафедры кСоциально-экономические дисциплиньD ;

4, Аскарова Эльмира Карымжановна магистр, старший

преподавател ь кафелры <социально-эконом ические дисциплины) ;

5. Щаутов Марат Куанышевич - руководитель Тоо KDM Group

Kostanay>;
6. Петерс Иван Иванович - обучающийся 2 курса оП кбВ04148

Менедrкмент в спортеD.

бВ1 1154 Туризм Руководитель образовательной программы :

1. Бимурзина Ляззат Алдабергеновна магистр, старший

преподаватель кафедры к Социально-экономические дисциплины) .

Члены АКРоП:
1. Нурмагамбетова Ляйля Искендировна - к.э.н., ассоциированный
профессор кафедры ксоциально-экономические дисциплины) ;

2-. Дскарова Эльмира Карымжановна магистр, старший

преподаватель кафедры кСоциально-экономические дисциплиньD ;

з. Байкенова Дйгуль Еркеблановна - старший преподаватель

касРелры к Социал ь но-эко ном и ческ и е ди с1-1и пл и Lt ы) ;

4. Дртыкбаева дсель Дйдарбековна магистр, старший

преподаватель кафедры к Социально-экономические дисциплиньD ;

5. Ищаrrова Гульнар Тулендыевна -,Щиректор ТОО ТФ <WESTEL>;

6. Максимова Полина - обучающа
7М04120 Экономика
(Научно-
педагогическое
направление,2 г)

Руководитель образовательной программы:
1. Бимурзина Ляззат Длдабергеновна магистр, старший

преподаватель кафедры кСоциально-экономические дисциплиньD.
Члены АКРоП:
1, Притула Раиса Алексеевна - к.э.н., профессор кафелры

< Социально-экономические дисциплиньп> ;

2. Росенко Надехсда Ивановна - старший преподаватель кафедры

к Социально-экономичоские дисциплины) ;

3, Аскарова Эльмира Карымжановна магистр, старший

преподавател ь кафелры к Социал ьно-эко номи ческ ие ди сциплины) ;

4. Кисленкова Галина Анатольевна - директор ТОо Поликлиника Nb

ý.v,

5. Тустановская Кристина - выпускник оП к7М04120 Экономикa>.

7M04l2l
Менедlttмент
(Научно-
педагогическое
направление, 2 г)

1м04122
Менедлtмент
(профильное, 1,5)

Руководитель образOвательной программы:
1. Притула Евгения Евгеньевна - магистр, старший преподаватель

rtафедры ксоциально-экономические дисциrrлины).
Члены АКРоП:
1. Притула Раиса Алексеевна - к.э.н, профессор кафедры

кСоциально-экономические дисциплины) ;

2. Ахметов ,Щархан Серикович - доктор философии PhD,

ассоциированный профессор, заведующий кафедрой кСоциально-

экономичоские дисциплины) ;

з. Дскарова Эльмира Карымхrановна магистр, старшии

преподаватель кафедры к Социально-экономически е дисциплины) ;

4. Жаркимбаев Тобыл Бейсено9ц:ч__дцре_I(тор производственного

\{

7М04130 Аграрный
менеджмонт
(Научно-
педагогическое
направление)

Руководитель образовательной программы:
1. Аскарова Эльмира Карымжановна - магистр, старший
преподаватель кафедры к Социально-экономические дисциплиньD.
Члены АКРоП:
1. Притула Раиса Алексеевна - к,э.н., профессор кафелры
< Социально-экономические дисципли ны) ;

2. Ахметов flapxaH Серикович доI(тор философии PhD,
ассоциированный профессор, заведующий кафедрой кСоциально-

магистр, старший
преподаватель кафедры кСоциально-экономические дисциплины) ;

4. Жаркимбаев Тобыл Бейсенович - директор производственного
кооператива кСельско - производственный кооператив Косаба 2017>;
5. Питканин Иван выпускник ОП к7М040128 Аграрный
Менедlкмент>.

7м04128 HR
менеджмент
(Научно-
педагогическое
направление)

Руководитель образовательной программы:
1. Аскарова Эльмира Карымжановна - магистр, старший
преподаватель кафедры кСоциально-экономические дисциплиньD.
Члены АКРоП:
1.Притула Раиса Алексеевна - к.э.н., профессор кафедры
кСоциально-экономические дисциплин ы) ;

2, Ахметов !,архан Серикович доктор философии PhD,
ассоциированный профессор кафедры кСоциально-экономические
дисциплины);
З. Исрапилова Алена Анатольевна - руководитель учебного центра
ТОО KKamLitKZ>;
4. Ермагамбетова Щинара Капановна - выпускник ОП (7М040128 HR
Менедrrtмент>.

7м04129
Менеджмент в
образовании
(Научно-
педагогическое
направление)

Руководитель образовательной программы :

1. Кабжанова Гульмира Маратовна магистр, старший
преподаватель кафедры кСоциально - экономические дисциплиньD).
Члены АКРоП:
1. Ахметов Щархан Серикович доктор философии PhD,
ассоциированный профессор кафелры кСоциально-экономические
дI4сциплины);
2. Острянина Татьяна Кенжебековна магистр, старший
преподаватель кафедры к Социально-экономические дисциплиньD ;

3. Болотько Елена Николаевна - заместитель директора по учебной
работе, КГУ кОбщеобразовательная школа J\Ъl7 отдела образования
города Костанай>;
4. Жакатова Гульмира Амандыковна - заместитель директора по
учебной работе, КГУ кШкола - гимназия Nq3 отдела образования
города Костанай>;
5. Кашкова Елена Васильевна - магистрант 2 курса ОП к7М04129
Менеджмент в образовании)).

7М04136 Учет и
аудит
(Научно-
педагогическое
направление)

Руководитель образовательной программы :

1. Артыкбаева Асель Айдарбековна - магистр, старший
преподаватель кафедры <Социально-экономические дисциплины).
Члены АКРоП:
l. Зарубина Венера Равиловна - к.э.н., профессор кафедры
< Социально-экономические дисциплины) ;

2. Нурмагамбетова Ляйля Искендировна - к.э.н., ассоциированный
профессор кафедры кСоциально-экономическио дисциплины);

le

3. Сыздыкова Гульбахит Аждаровна - магистр,старший,
преподаватель кафедры кСоциально-экономические дисциплины) ;

4. Байкенова Айгуль Еркеблановна - старший преподаватель
кафедры кСоциа-гtьно-экономические дисциплины) ;

5. Абилкаирова Роза Адильбековна - старший преподаватель
кафелры кСоциально-экономические дисциплины) ;

6. Лисогор Марина Георгиевна - главный бухгалтер КИнЭУ им. М.

дит).

протокол J\Ъ 2 от 29.09.2025 года учебно-методического советаоснование:
университета.

Ректор университета

согласовано:

Проректор по АР

Руководитель СУП

ознакомлены:

А. Исмаилов

}К. Ошакбаева

Щ. Ермагамбетова

:",Б:gýi:

|7